



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

OUTUBRO - 2011

Fornecedor: **04.213.470/0002-75**

GRF ILUMINACAO DE AMBIENTES LTDA EPP

Processo: 502766/2011-2

2011NE001433

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PLAFON DE EMBUTIR QUADRADO BRANCO (CODIGO 001.00128-01).	Unidade	6	297,51	1.785,06
LAMPADA 12V. (CODIGO 002.00017-00).	Unidade	12	15,34	184,08
TRANSFORMADOR 220V (CODIGO 013.00001-00).	Unidade	12	18,51	222,12
PLAFON DE EMBUTIR RETANGULAR BRANCO (CODIGO 001.00411-01).	Unidade	4	166,47	665,88
LAMPADA 12V (CODIGO 002.00016-00).	Unidade	8	15,34	122,72
TRANSFORMADOR 220V (CODIGO 013.00001-00).	Unidade	8	18,51	148,08
FILTRO REDONDO FOSCO (CODIGO 004.00001-85).	Unidade	8	9,20	73,60
PLAFON DE EMBUTIR RETANGULAR BRANCO (CODIGO 001.00414-01).	Unidade	1	265,05	265,05
LAMPADA 12V (CODIGO 002.00019-00).	Unidade	2	4,19	8,38
TRANSFORMADOR 220V (CODIGO 013.00001-00).	Unidade	2	18,50	37,00
LAMPADA (CODIGO 002.00060-00).	Unidade	7	9,10	63,70
REATOR 220V (CODIGO 013.00005-00).	Unidade	3	64,10	192,30
REATOR 220V (CODIGO 013.00006-00).	Unidade	1	52,93	52,93
SOQUETE (CODIGO 019.00001-00).	Unidade	14	1,12	15,68
PLAFON DE EMBUTIR QUADRADO BRANCO (CODIGO 001.00413-01).	Unidade	4	151,50	606,00
TRANSFORMADOR 220V (CODIGO 013.00001-00).	Unidade	4	18,51	74,04
LAMPADA 12V (CODIGO 002.00019-00).	Unidade	4	4,19	16,76
PENDENTE RETANGULAR ALUMINIO (CODIGO 284.00152-03).	Unidade	1	2.418,00	2.418,00
TOTAL				6.951,38

Fornecedor: **01.659.077/0001-30**

TRADU-SOM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS

Processo: 503096/2011-4

2011NE001434

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS TRADUCAO DE FRANCES X PORTUGUES X FRANCES, EM RAZAO DE SEMINARIO DE PREVENCAO DE ACIDENTES DE TRABALHO, NOS DIAS 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2011.	Serviço	1	5.810,00	5.810,00
TOTAL				5.810,00

Fornecedor: **72.623.572/0001-38**

CANAL 1 PRODUCOES LTDA

Processo: 503133/2011-1

2011NE001436

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
LOCACAO DE UM PAR DE MICRO-ONDAS (EQUIPAMENTO UTILIZADO NAS TRANSMISSOES DE TV).	Serviço	1	1.500,00	1.500,00
TOTAL				1.500,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **10.934.430/0001-34**

HELLEN JARJOUR

Processo: 502978/2011-5

2011NE001437

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
GARRAFAO VAZIO PARA AGUA MINERAL, 20 LITROS, MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO (PC) - LISO, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: AZUL TRANSPARENTE, TEMPO DE USO: NOVO - TEMPO MAXIMO DE FABRICACAO: 6 MESES.	Unidade	100	19,00	1.900,00
TOTAL				1.900,00

Fornecedor: **06.217.287/0001-92**

ALMEIDA CAMARGO - COMERCIO DE PLANTAS LTDA

Processo: 502993/2011-6

2011NE001439

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ELABORACAO DE PROJETO PAISAGISTICO PARA AMBIENTACAO DAS AREAS DESCOBERTAS DO 6º ANDAR DO BLOCO B.	Serviço	1	6.400,00	6.400,00
TOTAL				6.400,00

Fornecedor: **52.704.921/0001-39**

SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMENTO LTDA

Processo: 502523/2011-2

2011NE001448

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DO SOFTWARE - SISTEMA VIDEOFARMA - MODULO DE EXPORTACAO, REFERENTE AO PERIODO DE 18/11/2011 A 17/11/2012.	Serviço	1	5.792,51	5.792,51
TOTAL				5.792,51

Fornecedor: **00.545.809/0001-07**

OLIVEIRA ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Processo: 503042/2011-7

2011NE001467

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO REVISTA DIALETICA DE DIREITO PROCESSUAL, PARA O PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2012.	Serviço	1	900,00	900,00
TOTAL				900,00

Fornecedor: **41.769.803/0001-92**

EDITORA FORUM LTDA

Processo: 502825/2011-6

2011NE001468

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVO, VOLUMES 249 A 261, CORRESPONDENDO AO PERIODO DE SETEMBRO DE 2008 A DEZEMBRO DE 2012.	Serviço	1	1.924,00	1.924,00
TOTAL				1.924,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **10.345.983/0001-51**

QI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Processo: 502764/2011-5

2011NE001480

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MESA DE CENTRO MEIS, ACABAMENTO IMBUÍDA, COR 08, TAMPO COM DETALHE EM VI DRO, MEDINDO 1,50 X 0,80 X 0,30 M.	Unidade	1	5.499,00	5.499,00
TOTAL				5.499,00

Fornecedor: **13.857.770/0001-05**

INSTITUTO EDUCERE

Processo: 502997/2011-0

2011NE001488

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO CURSO "PORTUGUES JURIDICO", NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTANCIA, PARA 100 SERVIDORES, COM CARGA-HORARIA DE 40 HORAS-AULAS, A SER MINISTRADO PELO PROFESSOR MARCELO PAIVA.	Serviço	1	7.960,00	7.960,00
TOTAL				7.960,00

Fornecedor: **10.345.983/0001-51**

QI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Processo: 502757/2011-1

2011NE001497

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MESA LATERAL NUNO, ACABAMENTO EM EBANO RIGATO, ESTRUTURA EM ALUMINIO PINTADO, MEDINDO 0,70 X 0,70 X 0,60 M.	Unidade	2	2.431,50	4.863,00
TOTAL				4.863,00

Fornecedor: **09.588.954/0001-31**

APRIMORA TREINAMENTOS LTDA EPP

Processo: 501233/2011-4

2011NE001509

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
INSCRICAO DE DOIS SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PELO PODER JUDICIÁRIO".	Serviço	1	4.480,00	4.480,00
TOTAL				4.480,00

Fornecedor: **24.935.439/0001-74**

STAND BY SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

Processo: 502932/2011-5

2011NE001531

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PECAS E COMPONENTES PARA MANUTENCAO CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE GRAVACAO.	Unidade	1	4.124,00	4.124,00
TOTAL				4.124,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **24.935.439/0001-74**

**STAND BY SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA**

Processo: 502932/2011-5

2011NE001532

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICO DE MANUTENCAO CORRETIVA PARA EQUIPAMENTOS DE GRAVACAO.	Serviço	1	2.660,00	2.660,00
TOTAL				2.660,00

Fornecedor: **05.600.074/0001-82**

REISPHOTOGRAPHY FOTOGRAFIAS ARTISTICAS LTDA

Processo: 502530/2011-6

2011NE001536

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PAINEL FOTOGRAFICO INTITULADO "JUSTICA", 2010/11, DIVIDIDO EM 05 PARTES COM A MEDIDA 0,80X0,80 M² CADA PARTE, TECNICA DIGITAL, IMPRESSAO EM LONA VINILICA FOSCA, MONTADA EM CHASSIS E COM ACABAMENTO DE MOLDURA, TIPO BAGUETE NA COR PRETA.	Conjunto	1	7.900,00	7.900,00
TOTAL				7.900,00

Fornecedor: **114.702/11401**

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PÚBLICA

Processo: 503155/2011-8

2011NE001539

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "ELABORACAO DE EDITAIS PARA AQUISICOES NO SETOR PUBLICO", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA.	Serviço	1	200,00	200,00
TOTAL				200,00

Fornecedor: **07.772.183/0001-02**

EDITORA E LIVRARIA NAH-GASH LTDA

Processo: 503021/2011-4

2011NE001540

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PALESTRA "QUALIDADE E PRODUTIVIDADE NO PODER JUDICIARIO", MINISTRADA POR WILLIAN DOUGLAS RESINENTE DOS SANTOS, PARA SERVIDORES, NO DIA 25/10/2011, DAS 13H30 AS 16H30, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **04.019.806/0001-82**

WARISTON BATISTA MARTINS ME

Processo: 503173/2011-0

2011NE001546

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICO DE INDICACAO E ESPECIFICACAO DE TUBULACAO NECESSARIA PARA PASSAGEM DOS CABOS DE AUDIO DE LIGACAO DE CAIXAS ACUSTICAS DE EMBUTIR NO TETO; INTERLIGACAO ENTRE OS EQUIPAMENTOS DE AUDIO CD/RECEIVER ROTEL RCX-1500; PASSAGEM DOS CABOS DE INTERLIGACAO ENTRE AMPLIFICADOR E CAIXAS ACUSTICAS; E TREINAMENTO OPERACIONAL.	Serviço	1	3.075,00	3.075,00
TOTAL				3.075,00

Fornecedor: **04.902.422/0001-03**

INFODESK INFORMATICA LTDA EPP

Processo: 503120/2011-6

2011NE001560

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PENTE DE MEMORIA RAM DDR3 1333 MHZ, 4 GB, KINGSTON.	Unidade	100	78,00	7.800,00
TOTAL				7.800,00

Fornecedor: **01.536.135/0001-39**

TIRADENTES MEDICO HOSPITALAR LTDA

Processo: 503010/2011-6

2011NE001561

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
NEGATOSCOPIO COM 2 CORPOS, PARA FIXACAO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVES DE LUZ FLUORESCENTE HOMOGENEA; VISOR EM PLASTICO ACRILICO TRANSLUCIDO E FLEXIVEL; PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA COM MOLDURA EM CHAPA DE ACO; PINTURA EPOXI COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO; BOTAÓ FRONTAL LIGA/DESLIGA; DIMENSOES APROXIMADAS REFERENTES A AREA DE LEITURA DE 80 CM 50 CM; ALIMENTACAO 220V, COR CINZA. MARCA: KONEX.	Unidade	1	489,00	489,00
TOTAL				489,00

Fornecedor: **221.528.811-68**

HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO

Processo: 503230/2011-6

2011NE001579

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
"CURSO DE PESQUISA JURIDICA NA INTERNET", NOS DIAS 5, 6 E 7 DE DEZEMBRO DE 2011, DAS 9H AS 12H, COM CARGA HORARIA DE 9 HORAS-AULA, PARA 40 SERVIDORES.	Serviço	1	2.250,00	2.250,00
TOTAL				2.250,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **62.958.491/0001-35**

ANDREI PUBLICACOES MEDICAS FARMACEUTICAS

Processo: 502708/2011-2

2011NE001583

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ASSINATURA DO PERIODICO - GUIA FARMACEUTICO BRASINDICE ELETRONICO (REVISTA E CONSULTA INTERNET) - 24 EDICOES.	Serviço	1	990,00	990,00
ASSINATURA DO PERIODICO - GUIA FARMACEUTICO BRASINDICE (REVISTA) - 24 EDICOES.	Serviço	2	495,00	990,00
TOTAL				1.980,00

Fornecedor: **13.122.182/0001-15**

BARETTA & BASTOS LTDA-ME

Processo: 502843/2011-8

2011NE001592

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL, COM RESOLUCAO MINIMA DE 10 MEGAPIXELS, ZOOM OPTICO 26X, MEMORIA INTERNA 40 MB, CARTAO MEMORY STICK DUO DE 4 GB.	Unidade	1	1.096,29	1.096,29
TOTAL				1.096,29

Fornecedor: **508.341.266-72**

ALEXANDRE RODRIGUES ATHENIENSE

Processo: 503110/2011-1

2011NE001443

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICO COMO INSTRUTOR NO CURSO DE FORMACAO CONTINUADA EM TEORIA GERAL DE PROCESSO ELETRONICO, REFERENTE A 4 HORAS, NOS DIAS 19 E 20/09/2011, NO TST.	Serviço	1	880,00	880,00
TOTAL				880,00

Fornecedor: **087.237.548-00**

LUIZ FERNANDO MARTINS CASTRO

Processo: 503110/2011-1

2011NE001444

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICO COMO INSTRUTOR NO CURSO DE FORMACAO CONTINUADA EM TEORIA GERAL DE PROCESSO ELETRONICO, REFERENTE A 4 HORAS, NOS DIAS 19 E 20/09/2011, NO TST.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **012.154.836-86**

WESLEY ROBERTO DE PAULA

Processo: 503110/2011-1

2011NE001445

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICO COMO INSTRUTOR NO CURSO DE FORMACAO CONTINUADA EM TEORIA GERAL DE PROCESSO ELETRONICO, REFERENTE A 4 HORAS, NOS DIAS 19 E 20/09/2011, NO TST.	Serviço	1	880,00	880,00
TOTAL				880,00

Fornecedor: **424.095.510-68**

AIRTON JOSE RUSCHEL

Processo: 503110/2011-1

2011NE001452

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICO COMO INSTRUTOR NO CURSO DE FORMACAO CONTINUADA EM TEORIA GERAL DE PROCESSO ELETRONICO, REFERENTE A 4 HORAS, NOS DIAS 19 E 20/09/2011, NO TST.	Serviço	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **38.074.282/0001-44**

EXPOARTE GALERIA LTDA

Processo: 502879/2011-3

2011NE001511

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DA OBRA "TEMPO DE IPE", PINTURA EM COMPUTADOR FEITA COM MOUSE-PEN EM SUPERFICIE DE PAINEL DE MADEIRA OSB (ORIENTED STRAND BOARD), DO ARTISTA MENOTE CORDEIRO, COMPOSTA DE 21 PAINEIS NO FORMATO 0,95 X 1,80 METROS, TOTALIZANDO A DIMENSAO DE 19,95 X 1,80 METROS.	Unidade	1	67.200,00	67.200,00
TOTAL				67.200,00

Fornecedor: **38.074.282/0001-44**

EXPOARTE GALERIA LTDA

Processo: 502878/2011-0

2011NE001512

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DA OBRA "CONSTRUCAO E DESORDEM URBANA", TECNICA TEMPERA ACRILICA SOBRE TELA, DO ARTISTA PLASTICO PAULO TORRES, COMPOSTA POR 21 PAINEIS NO FORMATO DE 1,00 X 1,80 METROS CADA, TOTALIZANDO A DIMENSAO DE 1,80 X 21,00 METROS.	Unidade	1	79.800,00	79.800,00
TOTAL				79.800,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **24.936.973/0001-03**

LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A

Processo: 503657/2009-2

2011NE001554

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICOS DE MANUTENCAO DO SOFTWARE AUTOMATION SYSTEM OF INVENTORY (ASI) - MODULO DE ALMOXARIFADO, PARA O PERIODO DE 29/12/2011 A 28/12/2012.	Serviço	1	169,35	169,35
TOTAL				169,35

Fornecedor: **37.993.037/0001-78**

FUNDACAO ATHOS BULCAO

Processo: 503104/2011-0

2011NE001582

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE PAINEL DE AZULEJOS, COM PROJETO INCLUSO, DO ARTISTA PLASTICO ATHOS BULCAO.	Unidade	1	77.000,00	77.000,00
TOTAL				77.000,00